
Nr. 

Rendo

r
Emërtimi I IAL-së (në përputhje me aktin e hapjes 

apo riorganizimit institucional)
Adresa e IAL-së

Lloji i IAL-së (universitet, 

kolegj universitar, 

akademi, dhe kolegj 

Nr. dhe data e aktit të hapjes së IAL-së
Nr. dhe data e aktit të akredimit të IAL-

së

Nr. dhe data e aktit të hapjes së programit të 

studimit

Nr. dhe data e aktit të akredimit të programit 

të studimit
Emërtimi i programit të studimit

Lloji i programit 

të studimit

Nr. Unik i identifikimit të 

diplomës
Nr. dhe data e aktit të miratimit të diplomës Data e dërgimit në IAL e vërtetimit të regjistrimit Data e dërgimit në IAL e shkresës së regjistrimit.

1 Universiteti "Luarasi" Rruga e Elbasanit, Tiranë Universitet VKM Nr.611 datë 11.09.2003 VBA Nr.115, datë 15.12.2017 Urdhër MASR nr.483 dt. 12.10.2012 VBA Nr.214, datë 15.12.2023 Administrim Biznesi BA LP3456252193 Ur. Nr. 266 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 222/2 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 222/11 prot., datë 17.01.2025

2 Universiteti "Luarasi" Rruga e Elbasanit, Tiranë Universitet VKM Nr.611 datë 11.09.2003 VBA Nr.115, datë 15.12.2017 Urdhër MASR nr.483 dt. 12.10.2012 VBA Nr.214, datë 15.12.2023 Menaxhim Ekzekutiv MSH LP3457252194 Ur. Nr. 267 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 222/4 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 222/11 prot., datë 17.01.2025

3 Universiteti "Luarasi" Rruga e Elbasanit, Tiranë Universitet VKM Nr.611 datë 11.09.2003 VBA Nr.115, datë 15.12.2017 Urdhër MASR nr.511 dt. 16.10.2017 VBA Nr.8 , datë 01.02.2019 Siguria dhe Rendi Publik MP LP8617252195 Ur. Nr. 268 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 222/6 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 222/11 prot., datë 17.01.2025

4 Universiteti "Luarasi" Rruga e Elbasanit, Tiranë Universitet VKM Nr.611 datë 11.09.2003 VBA Nr.115, datë 15.12.2017 VKM Nr.490 datë 23.06.2010 VBA Nr.8 , datë 24.01.2020 E Drejtë Civile dhe Tregtare MSH LP3807252196 Ur. Nr. 269 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 222/8 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 222/11 prot., datë 17.01.2025

5 Universiteti "Luarasi" Rruga e Elbasanit, Tiranë Universitet VKM Nr.611 datë 11.09.2003 VBA Nr.115, datë 15.12.2017 VKM Nr.490 datë 23.06.2010 VBA Nr.99, datë 01.11.2019 E Drejtë Penale MSH LP3807252197 Ur. Nr. 270 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 222/10 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 222/11 prot., datë 17.01.2025

6 Universiteti "Zoja e Këshillit të Mirë" Rr.Dritan Hoxha, Tiranë Universitet VKM Nr.567 datë 27.08.2004 VBA Nr.112, datë 15.12.2017 Urdhër MASh nr.39 dt. 01.02.2013 VBA Nr.66, datë 09.10.2022 Ekonomi dhe Menaxhim MSH ZO3457252198 Ur. Nr. 271 datë 15.01.2025 Vërtetim nr. 186/2 prot., datë 15.01.2025 Shkersa nr. 186/3 prot., datë 15.01.2025

7 Universiteti "Zoja e Këshillit të Mirë" Rr.Dritan Hoxha, Tiranë Universitet VKM Nr.567 datë 27.08.2004 VBA Nr.112, datë 15.12.2017 VKM Nr.567 datë 27.08.2004 VBA Nr.58, datë 26.05.2023 Farmaci MSH ZO7277252199 Ur. Nr. 272 datë 15.01.2025 Vërtetim nr. 187/2 prot., datë 15.01.2025 Shkersa nr. 187/3 prot., datë 15.01.2025

8 Universiteti "Barleti" Rruga e Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr.60, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr.587 dt. 04.10.2022 VBA Nr.168, datë 15.11.2024 Mësuesi në Gjuhë dhe Komunikim MP MB1457252200 Ur. Nr. 273 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 223/2 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 223/9 prot., datë 17.01.2025

9 Universiteti "Barleti" Rruga e Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr.60, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr.353 dt.17.09.2021 VBA Nr.167, datë 15.11.2024

Informatikë e Aplikuar, me profil "Inxhinieri 

Softweri" MSH MB4817252201 Ur. Nr. 274 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 223/5 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 223/9 prot., datë 17.01.2025

10 Universiteti "Barleti" Rruga e Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr.60, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr.353 dt.17.09.2021 VBA Nr.167, datë 15.11.2024 Informatikë e Aplikuar, me profil "Rrjetet dhe 

Siguria Kibernetike"

MSH MB4817252202 Ur. Nr. 275 datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 223/7 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 223/9 prot., datë 17.01.2025

11 Universiteti "Barleti" Rruga e Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr.60, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr.353 dt.17.09.2021 VBA Nr.167, datë 15.11.2024 Informatikë e Aplikuar, me profil "Përpunim të 

Dhënash"

MSH MB4817252203 Ur. Nr. 276  datë 17.01.2025 Vërtetim nr. 223/8 prot., datë 17.01.2025 Shkersa nr. 223/9 prot., datë 17.01.2025

Viti 2025


